1
4

[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Октябрьского района Ростовской области

РЕШЕНИЕ

25.12.2017                                            № 130
            р.п. Каменоломни

	О примерном плане работы Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области на 2018 год

Рассмотрев примерный план работы Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области на 2018 год, руководствуясь Регламентом Собрания депутатов Октябрьского района, пунктом з) части 6 статьи 27 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

Собрание депутатов Октябрьского района решило:

1. Утвердить примерный план работы Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области на 2018 год согласно приложению, к настоящему решению.

2. Рекомендовать постоянным комиссиям Собрания депутатов своевременно рассматривать вопросы повестки дня, выносимые на заседания Собрания депутатов и другие вопросы нормотворческой деятельности.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заведующего сектором по организационной и правовой работе Собрания депутатов Октябрьского района Н.А. Скорую.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Собрания депутатов - глава
             Октябрьского района

 Е.П.Луганцев
Приложение

к решению Собрания депутатов

Октябрьского района

от 25.12.2017 года № 130
Примерный план работы

Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области

на 2018 год

	№ п.п.
	Содержание

мероприятий
	Дата проведения
	Кто

проводит

	1.
2.

3.

4.

5.

6.
	Проведение заседаний

Собрания депутатов

23 заседание
1) Депутатский час.

2) О ходе подготовки к празднованию 80-ти летия Октябрьского района Ростовской области;
3) О присвоении звания «Почетный гражданин Октябрьского района».
24 заседание
1) Об отчете председателя Собрания депутатов – главы Октябрьского района о результатах деятельности Собрания депутатов Октябрьского района за 2017 год;
2) Об отчете главы Администрации Октябрьского района о результатах деятельности Администрации Октябрьского района за 2017 год;
3) Об отчете председателя КСП Октябрьского района за 2017 год;
4) Об отчете начальника МУ МВД РФ «Новочеркасское» за 2017 год.
25 заседание
1) Депутатский час.
2) Об утверждении отчета об исполнении бюджета Октябрьского района за 2017 год;

3) Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Октябрьского района за 2017 год.
26 заседание

1) Депутатский час.
2) Об отчете начальника МУ МВД РФ «Новочеркасское» за первое полугодие 2018 года»;

3) О ходе реализации программы социально-экономического развития муниципального образования «Октябрьский район» на 2016-2020 годы в сфере образования;

4) О внесении изменений в бюджет Октябрьского района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы.
27 заседание
1) Депутатский час.

2) Об отчете главы Администрации Октябрьского района о результатах деятельности Администрации Октябрьского района Ростовской области за девять месяцев 2018 года;
3) О ходе реализации программы социально-экономического развития муниципального образования «Октябрьский район» на 2016-2020 годы в сфере социальной поддержке жителей Октябрьского района;

4) О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты Октябрьского района.
28 заседание
1) Депутатский час.

2) О бюджете Октябрьского района на 2019 год и плановый период 2020-2021 года»;

3) О проекте решения «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Октябрьского района на 2019 год»;
4) О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты Октябрьского района.
	18.01.2018
22.02.2018
19.04.2018
28.06.2018
25.10.2018

20.12.2018
	Председатель Собрания депутатов – глава Октябрьского района

Председатель Собрания депутатов – глава Октябрьского района

Председатель Собрания депутатов – глава Октябрьского района

Председатель Собрания депутатов – глава Октябрьского района

Председатель Собрания депутатов – глава Октябрьского района

Председатель Собрания депутатов – глава Октябрьского района

	7.
	Проведение заседаний постоянных комиссий Собрания депутатов:
    в соответствии с Регламентом Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области, в том числе по вопросам, выносимым на рассмотрение Собранием депутатов района.
	январь,
февраль, апрель, июнь,
октябрь, декабрь
	Председатели постоянных
комиссий Собрания депутатов

	8.
	Публичные слушания

1) О проекте решения «Об отчете об исполнении бюджета Октябрьского района за 2017 год»;

2) О проекте решения «О бюджете Октябрьского района на 2019 год и плановый период 2020-2021 года».
	апрель

декабрь
	Председатель Собрания депутатов – глава Октябрьского района

	9.
	Участие в работе

Собраний депутатов поселений
	По графику заседаний Собраний депутатов поселений
	Депутаты Собрания депутатов Октябрьского района

	10.
	Прием граждан
	Согласно графика приема граждан
	Депутаты Собрания депутатов Октябрьского района

Заведующий сектором по организационной

и правовой работе Собрания депутатов

Октябрьского района                                                                               Н.А. Скорая